Rzg$nia dnia 29.07.2020 roku

UGB.271.14.2020.PC

Do zainteresowanych

Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publiczneso o wartogci zamowienia

przekraczajacej kwoty okreslone w_przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8

ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku — Prawo zaméwien publicznych dla robét

budowlanych, prowadzonego w trybie przetarsu nieograniczonego na budowe

oczyszezalni §ciekow w m. Biala wraz z budowg kanalizacji sanitarnej, przykanalikami i

tloczniami dla czeSci miejscowosci Biala, Gawlow, Rekle i Suchowola

Zamawiajacy na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zaméwien publicznych
(Dz. U. 22019 r. poz. 1843) w zwigzku z prosbami o wyjasnienie tresci Specyfikacji Istotnych

Warunkéw Zamdéwienia wyjasnia:

Pytanie 1.Zwracamy si¢ z prosba o zmiang¢ wysokosci zabezpieczenia nalezytego wykonania
umowy ( rozdziat 19, pkt.2 SIWZ) z 7% na 5% . Mniejsze zabezpieczenie pozwoli na
pozyskanie wigkszej ilodci ofert a co za tym idzie zwigkszy ich konkurencyjnosé.
Odpowiedz: Zamawiajacy zmienia swoje dotychczasowe stanowisko okreslone w
udzielonych odpowiedziach na pytania z dnia 24.07.2020 roku i uznaje wniosek pytajacego za
zasadny. Jesli ma to zwigkszy¢ konkurencyjnos$¢ przyczyni sie do wiekszej liczby ofert to
Zamawiajacy zmodyfikuje tre§¢ SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 2.Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, ze w okresie gwarancyjnym, koszty
serwisowania urzadzef, w tym koszty materialéw eksploatacyjnych takich jak np. oleje, filtry,
czgscl normalnie zuzywajace sig, ktére sg kosztami eksploatacyjnymi a nie inwestycyjnymi,

bedzie ponosit Zamawiajacy/Eksploatator oczyszczalni.

Odpowiedz: Zamawiajacy analogicznie jak w odpowiedziach na pytania nr 9 i 18 z dnia
124.07.2020 podtrzymlije te zapisy SIWZ i umowy. Zgodnie z zapisami rozdziatu 16 pkt 1
SIWZ oraz § 3 ust. 2 pkt 34 i § 5 ust 9 projektu umowy zamawiajacy jasno i wyraznie okreslil,
ze obowigzkiem Wykonawcy jest ,, Wykonywanie na wiasny koszt obstugi serwisowej
urzgdzen (materialy i robocizna) w okresie gwarancyjnym, jezeli jest to konieczne do

utrzymania warunkéw gwarancji producenta”. Wszystkie koszty z tym zwigzane nalezy ujgé w




cenie ofertowej (w kosztach posrednich). Jesli Wykonawca dostarcza i montuje materialy i
urzadzenia (ktérych jest producentem lub je nabywa) najlepiej wie jakie sa wymagania
serwisowe do utrzymania gwarancji i z jaka czestotliwodcia nalezy je wykonywat.

Zamawiajacy liczy sie z faktem ze podrozy¢ to moze ceng ofertows.
Pytanie 3. Prosimy o uzupeienie SIWZ o przedmiary :

a) robot instalacji elektrycznej z wentylacja mechaniczng w "Budynku oczyszczalni ze

zbiornikiem"- okreslonej "hastowo" poz.52 przedmiaru robdt .

b) instalacji wod-kan wewnetrznej (zaplecze socjalne z umywalnia ) -poz.53 przedmiaru robot

¢) instalacji C.O. -ogrzewanie podtogowe -poz.54 przedmiaru robot

d) instalacje elektryczne wewngtrzne z wentylacja w Wiacie na osad odwodniony — poz.99
przedmiaru robot.

¢) instalacje elekiryczne na placu wraz z oswietleniem — poz.114 przedmiaru robot.

Opis przedmiaru rob6t w w/w pozycjach jest nieprawidlowy. Przedmiar rob6t powinien

zawieraé zestawienie przewidywanych do wykonania robét podstawowych w kolejnosci

technologicznej ich wykonania wraz z ich szczegétowym opisem lub wskazaniem podstaw

ustalajacych szczegblowy opis oraz wskazaniem wiasciwych specyfikacji technicznych

wykonania i odbioru rob6t budowlanych, z wyliczeniem i zestawieniem ilosci jednostek

przedmiarowych rob6t podstawowych. Iloéci jednostek miary podane w przedmiarze

powinny byé wyliczone na podstawie rysunkéw w dokumentacji projektowej, wylacznie

w sposdb zgodny z zasadami podanymi w specyfikacjach technicznych wykonania i odbioru

robo6t budowlanych. Dla przyktadu ;jak nalezy wyceni¢ irozliczy¢ kosztorysem

powykonawczym np. pozycje 52 (analogicznie pozycje 53,54,99,114) przedmiaru rob6t

opisanego jako "Instalacje elektryczne z wentylacjg mechaniczng wg katalogu BISTYP z

podang iloscia 107,2 m2 "?

Odpowiedz: Pozycje 52-54,114 sg pozycjami zagregowanymi. Wycena przez oferenta opiera si¢ na
podstawie projektu budowlanego. Zamawiajacy informuje, ze wszystkie niezb¢dne dane do

wyceny tych udostepnit w/w obmiary na str 25-33.

Pytanie 4. Czy ewentualne odwodnienie wykopéw bedzie rozliczane jako robota dodatkowa

kosztorysem powykonawczym?

Odpowiedz: Zamawiajacy dokona modyfikacji przedmiaru rob6t w tym zakresie i doda

pozycje odwodnienie wykopow.
Pytanie 5. Prosimy o uzupehiienie. W przedmiarach rob6t nie uwzglgdniono:
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a) pozycji zasypania i zageszczenia wykopow

Odpowiedz: Zasypywanie wraz przemieszczeniem mas ziemnych znaj duje sie wpoz 4. d.1.1
Zaggszezanie materiatéw sypkich znajduje sie w pozycji 5 d.1.2.1

b)ukiadania terakoty na posadzkach w budynku oczyszczalni

Odpowiedz: Zamawiajacy zmodyfikuje przedmiar i dotozy poz. 49

¢) rusztowari do rob6t wykonywanych na wysokosciach powyzej 4m

Odpowiedz: Zamawiajacy zmodyfikuje przedmiar i dotozy przedmiotowg pozycje.

Pytanie 6.W opisie technicznym PB " A+K" na stronie 6 w poz. 5.7 napisano ".. $ciany
fundamentowe budynku oczyszczalni ocieplone twardymi plytami polistyrenowymi Iub

rownowaznymi o gr.8 cm ..". W jakiej pozycji ujeto docieplenie $cian fundamentowych ?
Odpowiedz: Zamawiajgcy zmodyfikuje przedmiar i dotozy poz. 21

Pytanie 7.W jakiej pozycji przedmiaru rob6t uwzgledniono utwardzenie posadzki w wiacie na

osad odwodniony Durobetem?

Odpowiedz: Warstwy posadzki wiaty (zageszczone materialy  sypkie, izolacje
przeciwwilgociowe, podklady betonowe, warstwy posadzkowe wraz z dozbrojeniem sg w
pozycjach 93-98

Pytanie 8 Sciany murowane nadziemia budynku oczyszczalni $ciekéw z reaktorami oraz

budynku na skratki przy wiacie zaprojektowano z cegly ceramicznej o gr.25 cm W poz.25 i

80 przedmiaru robdt przyjeto Sciany o gr. 2 cegiet. Prosimy o korekte przedmiaru.
Odpowiedz: Zamawiajacy wprowadzi korekte przedmiaru robét.

Pytanie 9. Brak rysunkéw schodéw zewngtrznych do budynku oczyszezalni - prosimy o

uzupehienie.

Odpowiedz: Schody zewngtrzne do budynku oczyszczalni sg rozrysowane i opisane na

rysunku Al-rzut parteru, oraz sg pokazane na rys elewacji A5-A8

Pytanie 10.W przedmiarze rob6t brak jest $cian dziatowych budynku oczyszczalni - prosimy

0 uzupetnienie.




Odpowiedz: Scianki dziatowe znajdujg si¢ pod poz 27

Pytanie 11. Czy $ciany w pomieszczeniu umywalni maja by¢ wykoficzone malowaniem farba
akrylowa?
Odpowiedz: Zgodnie z dokumentacja nalezy wyceni¢ uktadanie plytek do wysokosei 2,2m.

Pytanie 12.W budynku na skratki w lekkiej zabudowie przyjeto w poz.108 przedmiaru robot

obudowe tylko dachu. Brak jest zabudowy $cian. Prosimy o uzupelnienie.

Odpowiedz: poz 121 "Budowa budynkow socjalno-sanitarnych o konstrukcji stalowej z lekka

obudowg o pow.do 100 m2" obejmuje budowe calego obiektu tgcznie ze Scianami.

Pytanie 13. W dziale 4 przedmiaru robot "Zagospodarowanie terenu" nie ujgto podbudowy

zasadniczej z kruszywa stabilizowanego cementem o gr.30 cm pod nawierzchnie z kostki

betonowej gr.8 cm na terenie oczyszczalni sciekdw.

Odpowiedz: Podbudowa gr 30cm jest ujgta w poz 127 "Podklady z ubitych materiatow
sypkich na podtozu gruntowym"

Pytanie 14.W pozycji 121 przedmiaru robét przyjeto krawezniki betonowe na tawie z
pospotki , natomiast w opisie technicznym zaprojektowani krawezniki na fawie betonowej z
oporem z betonu C12/15 -prosimy o korekte przedmiaru robét.

Odpowiedz: Zamawiajacy wprowadzi korekte przedmiaru robot.

Pytanie 15.W opisie technicznym oczyszczalni §ciek6w na stronie 13 przyjeto ogrodzenie z
paneli w ramkach o wysokosci 1,8 m. W przedmiarze robét w poz.124 przyjeto ogrodzenie z
siatki wysokosci 2 m w ramach na stupkach stalowych z teownika 100x100x11 o rozstawie 3
m odsadzonych w gniazdach cokotéw. Prosimy o korekte przedmiaru robot.

Odpowiedz: Zamawiajacy skoryguje przedmiar robot w tym zakresie.

Pytanie 16. Brak rysunku posadowienia $ciany oporowej oraz szczegotdw polgczenia w
narozach i zposadzkg wiaty na osad. Na rysunku nr A12 pokazano tylko wysokos¢ Sciany

oporowej ponad poziom "0".Prosimy o uzupetnienie.

Odpowiedz: Sciana oporowa prefabrykowana, typ T, sposob posadowienia wg instrukeji

dostawcy elementow prefabrykowanych

Pytanie 17. Prosimy o podanie rodzaju odwodnienia liniowego przyjgtego w wiacie na osad i

w sgsiadujgcym z wiata budynku na skratki.



Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga aby odwodnienie liniowe bylo wykonane z koryt o
szerokosci 290mm, wysokosci odpowiednio 310-340mm, korytka ze spadkiem 0,5% do
k1.F900, pokrywa szczelinowa zeliwna z powtoka KTL w klasie D400.

Pytanie 18.Prosimy o zalaczenie planu zagospodarowania terenu oczyszczalni wraz z
wrysowanymi rurociggami technologicznymi oraz zatgczenie ich profili.

Odpowiedz: Zamawiajgcy zalaczyt projekt zagospodarowania terenu z projektowanym
uzbrojeniem terenu. Pozostata sie¢ obiektowa bedzie realizowana w obrebie obiektow.
Pytanie 19.Proszg¢ o przestanie rysunku technologicznego pompowni gldwnej oraz oznaczenie
jej na planie zagospodarowania oczyszczalni. Brak rysunku uniemozliwia poprawna
weryfikacje.

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza ze zgodnie z rys TW 7 pompownia glowna jest
polaczona z kratg schodkows i tak tez zostato to przedstawione na projekcie
zagospodarowania terenu.

Pytanie 20.W przedmiarze ,,Oczyszczalnia $ciekéw” w dziale nr 1. Pompownia gléwna poz.

8 opisane konstrukcje stalowe 1 kpl. Do czego odnosi sie ta pozycja? Prosimy o przestanie
szczegotowego rysunku w celu poprawnej wyceny.

Odpowiedz: Pozycja odnosi si¢ do konstrukcji stelazy ukladu pompowego w przypadku gdy
Wykonawca nie przewidziat dostawy gotowej pompowni tylko przewidziat odrebne jej
konstruowanie. |

Pytanie 21.Czy w Przepompowni gtéwnej inwestor przewiduje przejs¢ szczelnych
rurociggdw? Jesli tak prosimy o uzupetnienie przedmiaru.

Odpowiedz: Przejscia szczelne sa integralnym elementem pompowni i nalezy wlaczy¢ je do
ogdlnych kosztéw wykonania pompowni.

Pytanie 22. Prosimy o zalaczenie rysunku szczegélowego dla elementu By-pass IMP Masa

do 0.171t.

Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga, aby By-pass IMP ( przelew awaryjny) ma by¢
elementem urzadzenia zintegrowanego podczyszczenia mechanicznego jako calosci.

- Pytanie 23.W przedmiarze ,,Oczyszczalnia $ciek6w” w dziale nr 2 poz. 13 wpisano rurocigg -
aluminiowy. Z naszego wieloletniego do$wiadczenia unika si¢ stosowania rurociggéw
aluminiowych na oczyszczalniach Sciekéw z uwagi na ich krotkg zywotno$é w agresywnym
stodowisku. Zwracamy si¢ z prosbg zmiange w przedmiarze rurociggu na stalowy k.o.
Jednoczesnie prosimy o potwierdzenie, ze $rednica rurociggu to DN 100.

Odpowiedz: Zamawiajacy zmieni pozycje na stal OH18N9 i potwierdza srednice DN100.
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Pytanie 24.W przedmiarze ,,Oczyszczalnia $ciekéw” w dziale nr 2 poz.14 oraz 15
wyszezegdlniono po 12 szt. Zasuw. Prosimy o zatgczenie rysunku z oznaczonymi zasuwami.

Odpowiedz: Zamawiajacy skoryguje pozycje na szt 1. zgodnie z rysunkiem

Pytanie 25. W przedmiarze ,,Oczyszczalnia $ciekéw” w dziale nr 2 poz.16 jednostka proby
wodnej rurociggéw podana jest m, prosimy o zmiang ilo$ci z 1 na 12 zgodnie z podang iloscia
metrow rurociggu.

Odpowiedz: Z uwagi na pkt 24, zamawiajgcy przewiduje 1 probe.

Pytanie 26. W przedmiarze ,,Oczyszczalnia $ciekow” w dziale nr 2 poz. 17 ,,Stalowa
konstrukcja pomocnicza $ciekdw o masie do 1.6 t”. Do czego odnosi si¢ ta pozycja? Prosimy
o przeslanie szczegdlowego rysunku w celu poprawnej wyceny.

Odpowiedz: Zamawiajacy usunie tg pozycj¢ z przedmiaru.

Pytanie 27. Prosimy o zalgczenie szczegbtowego rysunku stacji zlewczej.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie dowolnej stacji zlewczej o charakterze
kompaktowych jako catoéci urzadzenia z automatyczng rejestracjg zwozow, zamknigciem
przyjmowania etc.

Pytanie 28. W przedmiarze ,,Oczyszczalnia §ciekéw” w dziale nr 3 poz. 20-23 — sg to pozycje
robot konstrukeyjnych, prosimy o przeniesienie tych pozycji do przedmiaru konstrukcyjno—
budowlanego.

Odpowiedz: Zamawiajgcy pozostawia te pozycje w miejscu ich dotychczasowego zapisania.
Pytanie 29. W przedmiarze ,,Oczyszczalnia $ciekow” w dziale nr 3 poz. 28 — prosimy o
zalaczenie rysunku uwzgledniajacego whaz lub podanie danych technicznych jakie ma
spetnié.

Odpowiedz: Wiaz zeliwny klasy A15 60x60 cm

Pytanie 30. W przedmiarze ,,Oczyszczalnia $ciekéw” w dziale nr 4 poz. 31 — czego tycza si¢
wykopy? Czy powinny by¢ ujete w przedmiarze technologii oczyszczalni? Prosimy o
przeniesienie tej pozycji do przedmiaru konstrukcyjno-budowlanego.

Odpowiedz: Zamawiajacy pozostawia te pozycje w miejscu ich dotychczasowego zapisania.
Pytanie 31. Prosimy o zataczenie szczegblowego rysunku osadnika wtérnego typu
dortmundzkiego z podanymi wszystkimi jego wymiarami.

Odpowiedz: Zgodnie z opisem str 14 ,, (...) w ksztalcie dwunastokata o $rednicy kota

wpisanego 4,5 m, z walcem $rodkowym o §rednicy 800 mm” i kacie nachylenia 55°



Pytanie 32. W przedmiarze ,,Oczyszczalnia $cickow” w dziale nr 4 Oczyszczanie biologiczne
nie uj¢to walca sedymentacyjnego (zageszezacza), ktéry jest opisany w PW iz znajduje sie w
komorze denitryfikaciji.

Odpowiedz: Zamawiajgcy uzupelni przedmiar robé6t o tg pozycje.

Pytanie 33. W przedmiarze ,,Oczyszczalnia $ciekéw” w dziale nr 4 Oczyszczanie biologiczne
nie ujgto zasuwy kanatowej DN 300, kt6ra opisana jest w Projekcie wykonawczym. Prosimy
o zalgczenie rysunku.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza zastawke dowolnego producenta. Podana $rednica
zasuwy jednoznacznie okresla jakg zasuwe ma zakupi¢ wykonawca. Zamieszczenie rysunku
konkretnej zasuwy byloby niezgodne z Ustawg PZP gdyz, preferowaloby jednego dostawce.
Pytanie 34.Prosimy o zalaczenie szczegotéw dla przelewu pilastego DN1 i DN2.
Odpowiedz: Przelew pilasty winien by¢ zrealizowany w postaci standardowego przelewu
pilastego o korycie o wymiarach 85x20x30 cm lub przelewem podpowierzchniowym ©100
zgodnie z rys. nr 3.

Pytanie 35.W przedmiarze ,,Oczyszczalnia $cickéw” w dziale nr 4 Oczyszczanie biologiczne
poz. 37138 pozycje z nicjasnym opisem, w projekcie wykonawczym opisano pompe
mamutowg recyrkulacji — 2 szt., pompe do usuwania zanieczyszczen plywaj acych — 2 szt.,
oraz pompg do usuwania zanieczyszczef i ttuszezu z walca §rodkowego — 2 szt.,. Prosz¢ o
potwierdzenie, Ze pozycje dotyczy tych pomp. Jesli tak prosimy o dodanie jeszeze jednej
pozycji, poniewaz w przedmiarze uwzgledniono tylko 4 pompy mamutowe.

Odpowiedz: Zamawiajacy skoryguje tg pozycje przedmiaru robot.

Pytanie 36. Prosimy o zalaczenie rysunkéw uwzgledniajacych wszystkie pompy i zasuwy.
Brak rysunkéw z pompami o ktérych mowa w pytaniu nr 18.

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze wszystkie rysunki uwzgledniajgce pompy zostaty
przedstawione w dokumentacji projektowe;.

Pytanie 37. W przedmiarze ,,Oczyszczalnia $ciekéw” w dziale nr 4 Oczyszczanie biologiczne
poz. 40 pomosty techniczne z barierkami. Prosimy o zalaczenie szczegbdltowego rysunku tego
elementu. Brak rysunku uniemozliwi rzetelng wycene.

Odpowiedz: Pomosty techniczne z barierkami winny byé wykonane zgodnie z
obowigzujacymi przepisami w tym BHP oraz PB.

Pytanie 38. Prosimy o wyjasnienie co braé¢ pod uwage w przedmiarze w dziale nr 4
Oczyszczanie biologiczne poz. 41 ,,Urzadzenia napowietrzajace do usuwania piany thuszczowej
pomp 0,5 kW. Montaz sposobem pétmechanicznym” czy pozycja ma zawieraé w sobie :

-pojemnik na nieczystosci i thuszez — 2 szt.,




-urzadzenie do usuwania piany z komory napowietrzania — 2 szt.,

- denna pompa osadu (C8,C9) — 2 szt.,

- podpowierzchniowe przelewy — 2 szt.,

- urzadzenie do ustawiania wysoko$ci zwierciadta sciekow — 2 szt.,

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza, Ze ta pozycja winna zawiera¢ w/w elementy.

Pytanie 39.W przedmiarze ,,Oczyszczalnia $ciekow” w dziale nr 4 Oczyszczanie biologiczne
nie ujeto:

- pojemnik na nieczystosci plywajgce — 2 szt.,

- rozdzielacz z powietrznymi tryskami — 2 szt.,

Odpowiedz: Zamawiajacy skoryguje te pozycje przedmiaru.

Pytanie 40. Prosimy o szczegdlowe rysunki i opis orurowania i armatury w stacji dmuchaw.
Rysunek nr T2 Projektu wykonawczego ukazuje tylko polgcznie 3 dmuchaw, brak
wrysowanego polgczenia rurociggéw ze stacji dmuchaw do systemu napowietrzania,
wrysowane dmuchawy D4,D5 oraz D6 nie majg takze zadnego orurowania ani armatury w
zalaczonym projekcie. Prosimy o uzupetnienie.

Odpowiedz: Polgczenie bedzie zrealizowane poprzez otwory 33 i 34 ( tabela rurociagdw 1ys
12 ) zgodnie z rys. nr 9.

Pytanie 41. Prosimy o zalgczenie rysunku uwzgledniajgcego Stacje wody technologicznej oraz
jej orurowanie i armature.

Odpowiedz: Woda technologiczna pobierana bedzie z sieci wodociggowej lub bezposrednio z
osadnika wtérnego. Na rys 14 oznaczono podejscie 63.

Pytanie 42.W przedmiarze ,,Oczyszczalnia Sciekéw” w dziale nr 4 Oczyszczanie biologiczne
poz. 47 wpisano wentylator. Prosimy o podanie parametréw pracy tych wentylatorow.
Odpowiedz: Parametry znajduja si¢ Pkt 6.6 opisu

Pytanie 43. Prosimy o potwierdzenie, ze nalezy wyceni¢ 2 kpl. pompy dozujacej siarczan
zelaza, pomimo iz w projekcie wykonawczym opisana jest 1 szt.,

OdpowiedZz: Zamawiajacy potwierdza ze nalezy wyceni¢ 2 kpl

Pytanie 44.W przedmiarze ,,Oczyszczalnia Sciekow” w dziale nr 4 Oczyszczanie biologiczne
poz. 53 i 54 prosimy o rysunki i opis szczegétowy danych elementow.

Odpowiedz: Opis znajduje si¢ w pozycji nr 2 narys. 12

Pytanie 45. Prosze o wyjasnienie do jakich elementow sg pozycje w dziale nr 4 Oczyszczanie
biologiczne pozycje: 55/56/57/58 — bardzo duza ilos¢ spawéw, przy tak nielicznych ilosciach
rurociggow.

OdpowiedZ: Zamawiajacy skoryguje tg pozycje w przedmiarze.

8



Pytanie 46.Prosimy o przestanie szczegétu dla konstrukeji wsporczej ,ktéra zostata ujeta w
pozycji nr 59 w dziale nr 4 w przedmiarze ,,Oczyszczalnia §ciekow”

Odpowiedi: Przez konstrukcje wsporczg Zamawiajacy rozumie podpory pod pomosty
techniczne.

Pytanie 47. W przedmiarze ,,Oczyszczalnia $ciekow™ dziat nr 5 Zespot mechanicznego
oczyszezania Sciekow poz. 64 wstawiono zgrzewy rur PE DN 200, natomiast nigdzie nie ma
pozycji z montazem rur oraz z montazem ksztaltek. Bardzo prosimy o uzupelienie
przedmiaru.

Odpowiedz: Zamawiajacy uzupelni tg pozycje przedmiaru.

Pytanie 48. W przedmiarze ,,Oczyszczalnia $cickéw™ dziat nr 5 Zesp6t mechanicznego
oczyszczania $ciekéw poz. 65 ,,Sita obrotowe z napedem ta§mowe. Masa do 1.7 t. Demontaz
ztoméw.” Proszg o wyjasnienie opisu tej pozycji, jakie ztomowanie nalezy wyceni¢?
Odpowiedz: Jest to omyltkowy zapis. Zamawiajacy wykresli tg pozycjc z przedmiaru robét.
Pytanie 49. W przedmiarze ,,Oczyszczalnia $ciekéw” dziat nr 5 Zesp6t mechanicznego
oczyszczania $ciekow poz. 69 ,,Urzadzenia regulacyjne - zastawki kanatowe o masie do 0.25
t” — proszeg o zalgczenie szczegdlowego rysunku, uwzgledniajgce wszystkie dane techniczne
zastawek oraz miejsca ich montazu.

Odpowiedi: Zastawki lub zawory nalezy przewidzie¢ na doplywie i odptywie z urzadzenia
mechanicznego podczyszczania Scickéw w ramach by-passu awaryjnego.

Pytanie 50. Prosimy o wyjasnienie jakich elementéw dotyczy w przedmiarze ,,Oczyszczalnia
sciekow” dzial nr 5 Zespot mechanicznego oczyszezania $ciekéw poz. 702

Odpowiedz: Zamawiajacy wykresli ta pozycje z przedmiaru robét.

Pytanie 51. Prosimy o wyjasnienie jakich elementéw dotyczy w przedmiarze ,,Oczyszczalnia
sciekéw” dziat nr 6 Gospodarka osadowa poz. 72 ,,Pompy glebinowe i podwodne agregaty
pompowe o masie do 0.300.t, dostarczane w kompletach demontaz”?

Odpowiedz: Zamawiajacy zmicni pozycje przedmiaru na “montaz”.

Pytanie 52. Prosimy o wyjasnienie na jakiej podstawie w przedmiarze ,Oczyszczalnia
sciek6w” dzial nr 6 Gospodarka osadowa poz. 73 i 86 uzyto KNR 4-05I 121-03 ktéry odnosi
si¢ do demontazu? Sg inne katalogowe pozycje na montaz rurociggdw stalowych, ktére w petni
oddajg cato$¢ robét montazowych. Prosimy o zmiang KNR w tych pozycjach.

Odpowiedz: Zamawiajacy zmieni te pozycje przedmiaru.




Pytanie 53. Prosimy o zalgczenie rysunku szczegdtowego zaprojektowanego miejsca zasuw
wyszczegdlnionych w przedmiarze ,,Oczyszezalnia §cieckow” dziat nr 6 Gospodarka osadowa
poz. 76 i poz. 81/82.

Odpowiedz: Zamawiajacy wykresli tg pozycje z przedmiaru robdt.

Pytanie 54. Prosimy o zataczenie rysunku szczegélowego zaprojektowanego elementu
wyszczeg6lnionych w przedmiarze ,,Oczyszczalnia $cickéw” dzial nr 6 Gospodarka osadowa
poz. 88 ,,Przykrycia zbiornika elementami z zywic poliestrowych o nachyleniu potaci do 60%
i pow. ponad 50m2”.

Odpowiedz: Zamawiajgcy wykresli tg pozycje z przedmiaru robodt.

Pytanie 55. Prosimy o zatgczenie rysunku szczegblowego zaprojektowanego miejsca zasuw
wyszczeg6lnionych w przedmiarze ,,Oczyszczalnia Sciekéw” dzial nr 7 Wyposazenie
technologiczne reaktora biologicznego poz. 91 ,,Wlaz stalowy i klapa dla zestawu
pompowego w pokrywie zbiornika” oraz 94 ,,Wlaz stalowy i klapa dla dekantera w pokrywie
zbiornika”

Odpowiedz: Zamawiajacy wykresli ta pozycje z przedmiaru robot.

Pytanie 56. Prosimy o zalaczenie rysunku szczegétowego zaprojektowanego miejsca zasuw
wyszczegolnionych w przedmiarze ,,Oczyszczalnia $ciekéw” dziat nr 7 Wyposazenie
technologiczne reaktora biologicznego poz. 93 ,,Urzadzenia napowietrzajgce Scieki - ruszt .
Masa do 0.17 t. Montaz sposobem mechanicznym.”. Jakich elementéw dotyczy ta pozycja?
Odpowiedz: Zgodnie z zapisem pozycja dotyczy montazu rusztdw napowietrzajacych.
Pytanie 57. Prosimy o zalgczenie rysunku szczegdtowego zaprojektowanego miejsca zasuw
wyszczegdlnionych w przedmiarze ,,Oczyszczalnia $ciekéw” dziat nr 6 Gospodarka osadowa
poz. 95.

Odpowiedz: Zasuwy lub zastawki kanatowe majg by¢ zamontowane na otworach 8 1 11
zgodnie z rysunkiem nr 12.

Pytanie 58. Czy dmuchawy w stacji dmuchaw maja posiada¢ obudowe dzwiekochtonng?
Odpowiedz: Tak

Pytanie 59. Czy dmuchawy bgda sterowane przetwornicami czestotliwosci?

Odpowiedz: Tak

Pytanie 60. Brak opisanego przekroju pokrycia dachu budynku oczyszczalni -prosimy o

uzupelnienie.
Odpowiedz: Dach budynku oczyszczalni jest opisy w czgsci tekstowej projektu

Pytanie 61.W pozycji 63 przedmiaru robdt opisano izolacje dachu welng mineralng.Prosimy o
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podanie grubosci i rodzaju welny jakg nalezy uja¢ w ofercie.

Odpowiedz: Grubos¢ izolacji z welny mineralnej to 20cm. Zamawiajgcy wprowadzi korekte
przedmiaru robdr.

Pytanie 62. W poz.93 przedmiaru rob6t ujgto izolacje z plyt styropianowych-prosimy o
podanie grubodci i rodzaju styropianu jaki nalezy ujaé w ofercie.

Odpowiedz: W wiacie na odwodniony osad nie przewidziana jest izolacja z plyt
styropianowych. Zamawiajacy wprowadzi korekte przedmiaru robot.

Pytanie 63. W jakiej pozycji ujeto balustrady schodéw zewngtrznych! Prosimy o uzupenienie
SIWZ o rysunki balustrad.

Odpowiedz: Zamawiajacy zmieni przedmiar i dotozy w przedmiarze poz. 54 "balustrady
schodowe". Rysunki balustrad na rys Al oraz rys A5-A8

Pytanie 64. W przedmiarze rob6ét na budynek w zabudowie lekkiej na skratki brak jest robot
ziemhych oraz warstw podtoza pod plyte denna.

Odpowiedz: Zamawiajacy wprowadzi korekt¢ w przedmiarze. Dolozone poz.110 - poz.115

Pytanie 65. Zwracamy si¢ do Panistwa o rozwazenie mozliwosci zmiany charakteru
wynagrodzenia za czg¢$¢ zadania, ktéry obejmuje budowe oczyszcezalni $ciekéw. Przyjete w
SIWZ kosztorysowe wynagrodzenie nie jest dla tego typu rob6t najlepszym rozwigzaniem.
Dla budowy kompletnego obiektu jakim jest oczyszczalnia $ciekow charakterystyczne jest
wynagrodzenie ryczattowe w odréznieniu od robét sieciowych, dla ktérych iloéé wykonanej
sieci uzasadnia jej obmiarowe (kosztorysowe) rozliczenie. Dodatkowo sporzadzanie oferty na
podstawie zatgczonego do SIWZ przedmiaru jest praktycznie niemozliwe (pozycje do wyceny
wg katalogu BISTYP, itp.). Dlatego aby umozliwi¢ wykonawcom rzetelng wycene a poznicj
bezproblemowe rozliczenie tego zakresu rob6t zwracamy sie do Paristwa o zmiane charakteru
wynagrodzenia dotyczacego budowy oczyszezalni sciekow z kosztorysowego na ryczattowy

oraz zmiang statusu przedmiaru z obowigzujgcego na pomocniczy.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie dokona modyfikacji tresci SIWZ w tym zakresie.

Zamawiajacy informuje, ze w zakresie II czgsci zamowienia znajduje sie nie tylko sam obiekt
oczyszczalni ale réwniez duze odcinki sieci kanalizacji tj. odcinek od oczyszczalni do studni
PB67 oraz kanalizacja na przysiétku Golebieniec. Trudnym byloby do wyodrebnienia z tej
czgscei zamowienia pewnego zakresu robot i okreslenie dla niego odmiennego charakteru
wynagrodzenia. Zamawiajacy nadmienia, iz najbardziej ,,sprawiedliwym” dla obydwu stron

umowy jest wynagrodzenie kosztorysowe gdzie Zamawiajacy placi za faktycznie wykonane
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roboty a Wykonawca nie ponosi ryzyka wystepujacego przy ryczalcie w postaci nie
skalkulowania wszystkich prac lub ich niedoszacowania ilo§ciowego. W wyniku niniejszych
wyjasnien i zmian oraz uzupelnien przedmiaréw skalkulowanie oferty nie powinno
Wykonawcom stanowi¢ zadnego problemu. Zaznaczy¢ rowniez w tym miejscu trzeba, iz
oferent w przypadku niepewnos$ci co do wiasciwej interpretacji ktorejs z pozycji kosztorysu

moze ryzyko z tym zwigzane uwzgledni¢ w kosztach posrednich.

Pytanie 66: Zwracamy si¢ z prosbg o wprowadzenie zmiany dotyczacej zdolnosci kredytowej

dla zadania nr IV. Tre§é¢ SIWZ: Wykonawca spelni warunek jesli:

- wykaze, ze posiada $rodki finansowe lub zdolnos$¢ kredytowa na kwote minimum
3 000 000,00 PLN.
Tres¢ SIWZ po zmianach: Wykonawca spelni warunek jesli:
- wykaze, Zze posiada Srodki finansowe i/lub zdolnos¢ kredytowa na kwote minimum
3 000 000,00 PLN.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokona modyfikacji ogloszenia i SIWZ w tym zakresie.
Przedmiotowy warunek i kwota srodkéw finansowych lub zdolnosci kredytowej zostata

ustalona na bardzo minimalnym poziomie w stosunku do wartosci szacunkowej zamowienia

Pytanie 67: Zwracam si¢ z prosba o wprowadzenie zmiany dotyczacej do$wiadczenia

zawodowego dla zadania nr IV. Tresé¢ SIWZ: Wykonawca spetni warunek jesli:

- wykonal w okresic ostatnich siedmiu lat przed terminem uplywu skladania oferty,
a jezeli okres prowadzenia dzialalnosci jest krotszy — w tym okresie 1 zadanie polegajgce na
wykonaniu budowy, przebudowy, rozbudowy sieci wod-kan wraz

z przytgczami, przepompowniami lub ttoczniami o warto$ci zadania min 7 mln netto.

Tre§¢ SIWZ po zmianach: Wykonawca spetni warunek jesli:

- wykonal w okresie ostatnich siedmiu lat przed terminem uplywu skladania oferty,
a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krétszy — w tym okresie 2 zadania polegajace na
wykonaniu budowy, przebudowy, rozbudowy sieci wod-kan wraz
Z przylaczami, przepomi)owniami lub tloczniami o tgcznej wartos’éi zadan rﬁin 7 mlﬁ netto. W
ramach jednego zdania dlugo$é kanalizacji nie moze by¢ krotsza niz 3300 mb.

Lub

Tresé SIWZ po zmianach: Wykonawca spelni warunek jesli:
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- wykonal w okresic ostatnich siedmiu lat przed terminem uptywu sktadania oferty,
a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krétszy — w tym okresie 1 zadanie polegajace na
wykonaniu budowy, przebudowy, rozbudowy sieci wod-kan wraz
z przyltgczami, przepompowniami lub ttoczniami o wartoéci zadania min 7 min brutto. W
ramach jednego zdania dlugo$¢ kanalizacji nie moze by¢ krétsza niz 3300 mb.

Nalezy nadmieni¢, iz zaproponowane przez Zamawiajacego warunki sg wygorowane w
stosunku do zakresu rzeczowego w/w zadania. Z géry dziekujemy za pozytywne rozpatrzenie

naszej prosby.

Odpowiedz: Zaproponowany warunek udzialu w postepowaniu dla tej czgdci zamoGwienia nie
jest wygérowany i jest proporcjonalny do wartosci szacunkowej zamdéwienia. Zamawiajgcy
postawit minimalny prég do$wiadczenia bo oczekuje aby wykonawca posiadat doswiadczenie

w wykonaniu tylko 1 roboty odpowiadajacej wartodci szacunkowe;j tej czesci zamdwienia.

Zgodnie z treScig art. 7 ust 1 ustawy Prawo zamdwien publicznych, to zamawiajacy
przygotowuje i przeprowadza postepowanie o udzielenie zaméwienia publicznego. Z tresci
tego przepisu wprost wynika, ze to Zamawiajgcy okresla jakie warunki muszg spelniaé oferenci
przystepujac do postepowania a nie Wykonawey dostosowujac je subiektywnie do swojej
sytuacji. To Zamawiajagcy w ogloszeniu o zaméwieniu i specyfikacji istotnych warunkow
zamoOwienia zgodnie z dyspozycja art. 22 ust 1 i 1 b ustawy Prawo zaméwief publicznych
wskazal, jaki krag wykonawcoéw moze sie ubiega¢ o udzielenie zaméwienia publicznego.
Wykonawca zgodnie z art. 22 ust 1b Prawa zamowien publicznych powinien posiadaé
zdolnos¢ techniczng i zawodows (czyli odpowiednig wiedze, dogwiadczenie i potencjat do
zrealizowania przedmiotu zaméwienia) a obowigzkiem Zamawiajacego jest okredlenie
warunkéw udziatu w postgpowaniu w taki sposéb by dopuscié do postgpowania Wykonawcodw
posiadajagcych ww. przymioty — co tez Zamawiajacy w odniesieniu do niniejszego
postepowania uczynit. Poszanowanie zasad uczciwej konkurencji jest jedna z naczelnych zasad
jakimi kieruje si¢ Zamawiajgcy. Zamawiajacy oczekuje aby w drodze niniejszego
postgpowania zostal wybrany oferent gwarantujacy prawidiows realizacje przedmiotu

zamOwienia.

Reasumujgc nalezy stwierdzi¢, iz sam ustawodawca aby umozliwié wykonawcom, ktorzy np.
rozpoczynajg dziatalnos¢, nie posiadaja doswiadczenia w wykonywaniu okreslonych robét czy
tez zdolnodci finansowej, dostep do rynku a tym samym rozwoju swojej firmy stworzyt w

ustawie Prawo zamo6wien publicznych nastepujgce mozliwosci dla takich wykonawcow:
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> mozliwo$é ubiegaé sie o udzielenie zaméwienia np. w konsorcjum z innymi
wykonawcami,

»  skorzystaé z udostepnienia zdolnosci technicznych i zawodowych innych podmiotow na
zasadzie art. 22a ustawy Prawo zamoOwief publicznych niezaleznie od charakteru
prawnego tgczacych go z nim stosunkéw prawnych

» Mozliwo$é spelnienia warunkéw udzialu w postgpowaniu poprzez poleganie na

zdolno$ciach technicznych i zawodowych podwykonawcy.

Pytanie 68: Prosimy o wyjasnienie czy kryteria oceny obejmujg zaréwno okres rekojmi jaki

okres gwarancji czy tez tylko okres rekojmi.

Zgodnie z pkt. 17.5.B ocenie bedzie podlegat jedynie okres rekojmi w przedziale 36 — 80 m-cy

i przy znaczeniu 40%. Natomiast w Formularzu Oferty wykonawca winien wypelni¢ m.in.:

1.Cena  oferty za wykonanie calosci zaméwienia wynosi brutto: ............... slownie
.zl w tym cena za wykonanie oczyszczalni $ciekéw

WYROSI... ... ... ......zE Brutto sownie .................

2. Na wykonany przedmiot zaméwienia udzielamy ............ miesigcy rekojmi (minimum 36

MIESIECY) SIOWRIE ... ..ot it et et et e i e e

3. Na wykonane roboty udzielamy(minimum 60 miesigcy) .......coo..n. miesigcy gwarancji,

STOWHEC «vvveiieirnsoseseesssssoseessnsossssscssssssasssessss

Powyzszy zapis w pkt. 3, w szczegOlnosci informacja o wymaganym minimalnym okresie
gwarancji wskazywatby na fakt, iz okres gwarancji réwniez bgdzie podlegat ocenie. Prosimy o

wyjasnienie i ewentualne ujednolicenie zapiséw

Odpowiedz: Zgodnie za ustawg Prawo zaméwien publicznych Zamawiajacy w ofercie moze
zadaé podania réwniez wielu innych informacji nie stanowigcych kryteriow oceny ofert.
Zgodnie z zapisami rozdzialu 17 SIWZ Zamawiajacy ustalil 2 kryteria oceny ofert j. cena i
okres rekojmi i tylko w te kryteria sa punktowane. W rozdziale 2 pkt 6 SIWZ Zamawiajacy
okreélil, iz wymaga udzielenia minimum 60 miesigcy gwarancji na wykonane roboty
budowlane. Uzycie sformutowania minimum oznacza tylko i wylacznie dolng granice dla
okresu gwarancji bez okreslenia jej gornego limitu. Natomiast zaoferowanie okresu gwarancji
ponizej minimum okre$lonego przez Zamawiajacego spowoduje niezgodnos¢ oferty z SIWZ.
Zapis w pkt 3 wzoru formularza oferty ,gwarancja - min 60 miesigcy” ma charakter
informacyjny a konkretna warto$¢ z oferty wytonionego Wykonawcy zostanie przeniesiona do
przysztej umowy. Okres gwarancji nie musi by¢ réwny okresowi rekojmi.
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Pytanie 69: Do czesci II: W przedstawionej przez Zamawiajacego dokumentacji istnieje zapis:
» Wymaga sig, dla zabezpieczenia nalezytego wykonania robét i technologii, aby producent
urzqdzen spelnial wymogi standardéw wg norm ISO 9001, ISO 1 4001, ISO 3834-2 lub
rownowaznych”. W zwigzku z powyzszym, prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiajacy bedzie

zadat od oferentow przedstawienia kopii certyfikatow i na jakim etapie?.

Odpowiedz: Analogicznie do wyjasnien tresci SIWZ z dnia 24.07.2020 r w odpowiedzi na
pytanie nr 11 Zamawiajgcy bardzo dokladnie wyjasnit jak interpretowaé ten zapis.
Zamawiajacy potwierdza, ze zgodnie z przywolanymi przez pytajacego zapisami dokumentacji
projektowej bedzie wymagal przedstawienia dokumentéw potwierdzajacych, ze producent
technologii i urzadzen oczyszezalni $ciekéw spelnia wymogi standardow wg norm ISO 9001,
ISO 14001, ISO 3834-2 lub réwnowaznych najpézniej w dniu odbioru robét. Zgodnie z
zapisami dokumentacji projektowej, STWiOR czy projektu umowy kazdy materiat przed
wbudowaniem powinien byé zatwierdzony przez dzialajacego w imieniu Zamawiajgcego
inspektora nadzoru Inwestorskiego. Oczywistym jest, iz w przypadku kiedy dany materiat,
urzgdzenie nie bedzie spetnia¢ norm, parametréw, czy certyfikatow albo  wymagan
okreslonych w dokumentacji przetargowej do Inspektor Nadzoru Inwestorskiego nie dopusci

do wbudowania takiego materiahu.

Pytanie 70: Do. czesci II: W trosce o optymalizacj¢ dziatafi, minimalizacje procesow
eksploatacyjnych i ewentualnych prac serwisowych na projektowanej oczyszczalni $ciekéw,
najbardziej rozsadnym rozwigzaniem bedzie dostawa catej technologii przez jednego dostawce.
Dotyczy to gltéwnic serwisu gwarancyjnego i pogwarancyjnego. Czy w takiej sytuacji
Zamawiajacy dopuszcza stosowanie poszezeg6lnych elementow oczyszczalni od réznych

dostawcow?,

Odpowiedz: Zamawiajacy uwaza za celows i zasadng optymalizacj¢ dzialan, minimalizacje
proceséw eksploatacyjnych i ewentualnych prac serwisowych na projektowanej oczyszczalni
sciekow.i dostawe calej technologii przez jednego dostawcg. Jednakze to Wykonawca ma
mozliwo$¢ zdecydowania czy calg technologie dostarcza jeden dostawca pamietajac ze dany

dostawca musi posiada¢ wszystkie certyfikaty okreslone w dokumentacji projektowe;.

Pytanie 71: Do czgSci II: Prosimy o informacje czy zmiana zaproponowanych rozwigzan

projektowych bedzie wymagata akceptacji zespotu projektowego?.
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Odpowiedz: Zamawiajacy na tym etapie nie przewiduje mozliwosci zmiany rozwigzan
projektowych. Roboty sktadajace sie na przedmiot zamdwienia objete sg decyzjg o pozwoleniu
na budowe oraz szeregiem innych decyzji, uzgodnien, pozwolen czy opinii np. decyzja
srodowiskowa, pozwolenie wodnoprawne itd. Wszystkie rozwigzania przyjete w dokumentacji
projektowej wynikaja z wielu obliczen, przeliczen doboréw parametréw i dlatego nie
mozliwym jest dokonywanie zmian dokumentacji projektowej podyktowanej subiektywnymi
potrzebami Wykonawey. Zgodnie 7 zapisami rozdziatu 14 pkt 17 SIWZ Zamawiajacy nie
dopuszcza zmiany technologii oczyszczania Scickow. Nalezy w tym miejscu podkreslic¢, ze
Wykonawca moze zaproponowa¢ materiat lub urzadzenie rownowazne tylko i wylacznie wtedy
kiedy w opisie przedmiotu zaméwienia wskazana zostata nazwa handlowa lub znak towarowy
materiatu. W przypadku urzadzef czy materialow nie opisanych w dokumentacji projektowej
za pomoca hazwy handlowej lub znaku towarowego nie na mozliwosci zaproponowania innych
urzgdzen traktowanych jako réwnowazne. W zwigzku z nieprecyzyjnym uzyciem w pytaniu
okreslenia ,,zespot projektowy” zamawiajacy precyzyjnie nie moze odpowiedzieé na to pytanie
jednak kazda zamiana dokumentacji projektowej wymaga zgody autora projektu oraz zespotu

o ktérym mowa w art. 20a ustawy Prawo zaméwien publicznych.

Pytanie 72: Do czg¢sci II: Proszg o sprecyzowanie na ktorej ze stron postgpowania bedzie
spoczywata zmiana Pozwolenia na Budowg w przypadku zastosowania urzadzenia

réwnowaznego?

OdpowiedZz: Zgodnie z udzielong odpowiedzig na pytanie 71 Zamawiajacy nie dopuszcza
mozliwodci zmiany decyzji o pozwoleniu na budowe podyktowanej zastosowaniem urzgdzenia
réwnowaznego. W przypadku zlozenia oferty, ktora przewiduje konieczno$¢ zmiany opisu
przedmiotu zamoéwienia (dokumentacji projektowej czy pozwolenia na budowg) to

Zamawiajacy odrzuci oferte z powodu, iz jej tre$¢ nie bedzie odpowiada¢ tresci SIWZ.

7 powazaniem
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